
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
№ 29 «Сибирячок»

ПРИКАЗ
31.08.2021 г. № 01-05/101

О назначении должностного лица, 
ответственного за реализацию  
антикоррупционной политики в 
МБДОУ д/с № 29

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», в целях предотвращения коррупционных 
правонарушений работниками МБДОУ д/с № 29, минимизации риска вовлечения 
МБДОУ д/с № 29, его руководства и работников в коррупционную деятельность, 
определения должностных лиц МБДОУ д/с № 29, определения ответственных за 
реализацию антикоррупционной политики лиц,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Рыгалову Татьяну Олеговну, заведующего, ответственным 
лицом за реализацию антикоррупционной политики в МБДОУ д/с № 29.

2. Ответственный за реализацию антикоррупционной политики в 
МБДОУ д/с № 29 осуществляют следующие полномочия:

разработку и утверждение локальных нормативных актов 
организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 
(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников 
и т.д.);

проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками организации;

организация проведения оценки коррупционных рисков; 
прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 
организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 
работниками, контрагентами образовательного учреждения или иными лицами;

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

оказание содействия уполномоченным представителям контрольно­
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных 
проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и 
противодействия коррупции;

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или 
расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные 
мероприятия;

оказание содействия . уполномоченным представителям

проведение 
подготовка соответствую 

3. Контроль за

Заведующий МБДО'

атов антикоррупционной работы и 
«риалов.
даа оставляю за собой.

Т.О. Рыгалова


		2022-08-12T08:35:26+0700
	Рыгалова Татьяна Олеговна




